
UCHWAŁA NR XLII/359/22 
RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym i przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Mońki oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8, art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559), w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przysługującą: 

1) przewodniczącemu rady w wysokości   - 1.900,00 zł; 

2) wiceprzewodniczącym rady w wysokości   - 1.000,00 zł; 

3) przewodniczącym stałych komisji rady w wysokości  -    900,00 zł; 

4) radnym w wysokości     -    800,00 zł. 

2. Ustala się miesięczną zryczałtowaną dietę przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy w wysokości 400 zł z tytułu wykonywania obowiązków wynikających z ustawy              
o samorządzie gminnym i statutu sołectwa. 

3. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w radzie przysługuje tylko jedna miesięczna zryczałtowana dieta 
w najwyższej wysokości. 

4. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety w wysokości określonej w ust. 1, również 
w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywały się obrady Rady Miejskiej lub posiedzenia Komisji. 

5. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia lub wygaśnięcia mandatu w trakcie kadencji; 

3) objęcia sprawowania funkcji, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3. 

§ 2. 1. Radnemu potrąca się kwotę 100 zł z należnej miesięcznej zryczałtowanej diety za każdą  
nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu komisji. 

2. W przypadku, gdy obrady Rady Miejskiej i posiedzenia Komisji odbywają się w jednym dniu, za 
nieobecność na nich potrącenia dokonuje się jak za jedną nieobecność. 

3. Przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych potrąca się 30% należnej 
miesięcznej zryczałtowanej diety, z powodu nieobecności na sesji Rady Miejskiej w Mońkach. 

§ 3. 1. Za nieobecność usprawiedliwioną radnego na sesji Rady Miejskiej lub posiedzeniu Komisji, do 
której został wybrany, uważa się nieobecność spowodowaną wykonywaniem, w tym czasie obowiązków 
związanych z pełnioną funkcją radnego. 

2. Usprawiedliwienie nieobecności Radnego, o której mowa w ust. 1, należy do kompetencji 
Przewodniczącego Rady, a w przypadku niemożności wykonania tej czynności przez Przewodniczącego Rady, 
do Wiceprzewodniczącego wyznaczonego do prowadzenia obrad. 

§ 4. 1. Udział radnego na posiedzeniu Rady Miejskiej lub posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, 
stwierdza się na podstawie podpisu radnego na liście obecności lub w przypadku formy zdalnej bądź 
hybrydowej posiedzeń, na podstawie listy sporządzonej i potwierdzonej przez osobę prowadzącą posiedzenie 
Rady lub Komisji. 

2. Udział przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych na posiedzeniu Rady 
Miejskiej, stwierdza się na podstawie podpisu na liście obecności lub w przypadku formy zdalnej bądź 
hybrydowej sesji Rady, na podstawie oświadczeń złożonych przez sołtysów o udziale w transmisji sesji Rady. 

3. Oświadczenia, o których mowa w ust. 2, należy złożyć w ciągu 7 dni, od dnia udziału w transmisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829B62AF-E7BA-4420-908C-74C0ABCEADA4. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Wypłaty diet o których mowa w § 1 ust. 1-2, za dany miesiąc kalendarzowy następują jednorazowo 
w terminie do dnia 10 następnego miesiąca, na podstawie list obecności lub oświadczeń z uwzględnieniem 
potrąceń z tytułu nieobecności w danym miesiącu. 

2. Diety wypłacane są z dołu przelewem na wskazane konto bankowe. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży i diet ustalonych na ogólnych zasadach przy 
rozliczaniu kosztów podróży służbowych w przypadku dodatkowego delegowania poza teren Gminy Mońki. 

2. Sposób ustalania należności, o których mowa w ust. 1 określa rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

3. W przypadku podróży służbowej radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu, według stawek za jeden kilometr przebiegu określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002r. (Dz. U. z 2002r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/341/22 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 24 stycznia 2022r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnym i przewodniczącym organów wykonawczych 
jednostek pomocniczych Gminy Mońki. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Barbara Iwona Iwanicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 829B62AF-E7BA-4420-908C-74C0ABCEADA4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


